
令和 5 年 5 月吉日 

 

一般社団法人 日本病院薬剤師会御中 

 

 

有限責任監査法人トーマツ 

リスクアドバイザリー事業本部 

 

 

令和 4 年度病院薬剤師の勤務実態調査結果について 

 

拝啓、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当法人が令和 4 年度に厚生労働省より受託し、実施した全国の病院薬剤師を対象とした調

査結果がとりまとまりました。 

厚生労働省の以下のサイトで調査結果を確認することができます。よろしくご高配を賜り

ますようお願い申し上げます。 

https://www.mhlw.go.jp/content/001086046.pdf 

貴会へご協力をいただき、多くの病院薬剤師の方に調査協力をいただきましたことに改め

て御礼を申し上げます。 

今後ともよろしくお願いします。 

敬具 

 

https://www.mhlw.go.jp/content/001086046.pdf

